
    

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ИВАНА ИВАНОВИЧА ДЕДОВА ХУТОРА ГАЛИЦЫНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ   
                                                                                                                                             

от _14.02.2022_                                                                                  № _121_  
 

х. Галицын 

 

Об утверждении плана мероприятий по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования 

  

В целях организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования 

и основного общего образования в МБОУ СОШ №39  на основании приказа 

МБОУ СОШ №39  «Об организации работы по введению обновленных  

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования (приложение) 

2. Заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе 

Остапенко Наталье Петровне расположить план мероприятий по введению 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

и основного общего образования на стенд в учительской до 20 февраля  2022 

года.  

3. Ответственному за ведение школьного сайта Колесник Александру 

Васильевичу расположить план мероприятий по введению федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования на сайте МБОУ СОШ №39 в срок до 20 февраля  2022 

года. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Остапенко Наталью 

Петровну. 

 

 

Директор школы                                                                                    Т.И. Кияшко 

 

 

Проект внесен: 

заместителем директора  

по учебно - воспитательной работе                                                Н.П. Остапенко 

 

С приказом ознакомлены:  Остапенко Н.П._________    Колесник А.В.________ 



Приложение 

 к приказу директора СОШ № 39 

от _14.02.2022  № _121_  

 

 

План  мероприятий 

по введению федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки и 

периодичность 

проведения 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

1. Организационное  обеспечение внедрения ФГОСС ООО 

1.1. Создание и утверждение состава школьной 

координационной группы по введению обновленных 

федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего 

образования 

Февраль 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

1.2. Создание и утверждение плана мероприятий по 

введению федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования 

Февраль 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

1.3. Формирование банка нормативно-правовых 

документов, регламентирующих введение и 

реализацию  обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования 

Постоянно Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

1.4. Участие в семинаре «ФГОС НОО, ООО: структура, 

содержание, отличительные особенности разработки 

ООП НОО и  ООО» 

Март 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

1.5. Участие в установочных семинарах по введению 

ФГОС НОО и  ООО 

Апрель, май 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

1.6. Заседание методических объединений по введению 

федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего 

образования 

В течении года Шапарь Ю.В. 

Анзина О.В. 

Завгородняя Е.В. 

Ивченко И.В. 

2. Информационное обеспечение внедрения и реализации ФГОС НОО и ООО 

2.1. Создание страницы на сайте МБОУ СОШ №39 по 

введению федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования 

Февраль 

2022 года 

Колесник А.В. 

2.2. Размещение информации на стенде по введению 

федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего 

образования 

Февраль 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

3. Организация методического сопровождения внедрения ФГОС НОО и ООО 

3.1. Участие в установочном совещании муниципальной 

координационной группы по введению обновленных 

ФГОС НОО и ООО в общеобразовательных 

организациях МО Славянский район 

Февраль 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

3.2. Участие в модельном семинаре «Планирование ООП: 

рабочая программа воспитания» 

Апрель 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

Николаева Е.В. 



3.3. Участие в практическом семинаре «Психолого-

педагогическое сопровождение реализации ФГОС 

НОО и  ООО» 

Апрель – 

август 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

3.4. Участие в цикле вебинаров «Разработка 

общеобразовательной организацией адаптированных 

образовательных программ в соответствии с ФГОС 

НОО и ООО с учетом соответствующих примерных 

адаптированных общего образования; формирование 

программ коррекционной работы; создание 

специальных условий образования для обучающихся с 

ОВЗ с учетом их особых образовательных 

потребностей (ФГОС НОО и ООО)» 

По отдельному 

графику 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

Шапарь Ю.В. 

Анзина О.В. 

Завгородняя Е.В. 

Ивченко И.В. 

3.5. Участие в цикле мероприятий «Обновление 

содержания образования в соответствии с ФГОС НОО 

и ООО» 

По отдельному 

графику 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

 

3.6. Участие в семинаре для образовательных организаций 

«Технология разработки ООП ООО и учебного плана 

ОО» 

Апрель 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

 

3.7. Круглый стол «Технология  разработки учебных 

планов по ФГОС НОО, ООО и индивидуальных 

учебных планов»  

Май 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

 

3.8. Участие в семинаре «Организация внеурочной 

деятельности в начальной и основной школе» 

Март 

2022 года 

Остапенко Н.П. 

Ярославцева С.Д. 

Николаев Е.В. 

4. Повышение квалификации 

4.1. Повышение квалификации для руководящих и 

педагогических работников при переходе на ФГОС 

НОО и ООО 

В течение года Анзина О.В. 

 

 

 

Заместитель директора по УВР                                                      Н.П. Остапенко 

 

 


		2022-03-09T17:40:45+0300
	Краснодарский кр. Славянский р-н х. Галицын
	МБОУ СОШ №39
	Я являюсь автором этого документа




